
Municipio de Tancítaro
ESTADO DE MICHOACAN

Estado Analítico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos
12/nov./2020

Clasificación Funcional (Finalidad y Función)
10:15 a. m.

Fecha y

Rep: rptEstadoPresupuestoEgresos_FN3

Usr: susana

 | Del 01/jul./2019 Al 30/sep./2019

Aprobado Ampliaciones /
(Reducciones)

Devengado Pagado SubejercicioModificado

1 2 4 5 6 = ( 3 - 4 )

Concepto

Egresos

3=(1+2)

$48,089,262.99GOBIERNO $12,489,393.95 $12,489,393.95$2,300,489.30 $37,900,358.34$50,389,752.29

$5,268,039.36LEGISLACIÓN $1,045,210.54 $1,045,210.54$0.00 $4,222,828.82$5,268,039.36

$0.00JUSTICIA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$11,124,478.35COORDINACIÓN DE LA POLÍTICA DE GOBIERNO $2,707,387.44 $2,707,387.44$53,664.30 $8,470,755.21$11,178,142.65

$0.00RELACIONES EXTERIORES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$4,601,482.12ASUNTOS FINANCIEROS Y HACENDARIOS $1,035,167.61 $1,035,167.61$169,738.00 $3,736,052.51$4,771,220.12

$0.00SEGURIDAD NACIONAL $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$26,221,055.00ASUNTOS DE ORDEN PÚBLICO Y DE SEGURIDAD INTERIOR $7,555,642.02 $7,555,642.02$2,032,087.00 $20,697,499.98$28,253,142.00

$874,208.16OTROS SERVICIOS GENERALES $145,986.34 $145,986.34$45,000.00 $773,221.82$919,208.16

$71,469,364.25DESARROLLO SOCIAL $13,897,850.75 $13,897,850.75$13,216,339.53 $70,787,853.03$84,685,703.78

$9,158,346.75PROTECCIÓN AMBIENTAL $2,229,553.01 $2,229,553.01-$1,292,249.00 $5,636,544.74$7,866,097.75

$38,576,809.41VIVIENDA Y SERVICIOS  A LA COMUNIDAD $6,191,750.95 $6,191,750.95$11,381,044.82 $43,766,103.28$49,957,854.23

$1,496,185.31SALUD $91,181.83 $91,181.83$0.00 $1,405,003.48$1,496,185.31

$4,158,559.44RECREACIÓN, CULTURA Y OTRAS MANIFESTACIONES
SOCIALES

$1,275,835.02 $1,275,835.02$0.00 $2,882,724.42$4,158,559.44

$8,227,547.50EDUCACIÓN $2,606,749.11 $2,606,749.11$3,157,906.01 $8,778,704.40$11,385,453.51

$9,199,893.14PROTECCIÓN SOCIAL $1,502,780.83 $1,502,780.83-$30,362.30 $7,666,750.01$9,169,530.84

$652,022.70OTROS ASUNTOS SOCIALES $0.00 $0.00$0.00 $652,022.70$652,022.70

$3,529,552.87DESARROLLO ECONÓMICO $680,102.95 $680,102.95-$135,827.91 $2,713,622.01$3,393,724.96

$1,632,006.86ASUNTOS ECONÓMICOS, COMERCIALES Y LABORALES EN
GENERAL

$348,307.87 $348,307.87$0.00 $1,283,698.99$1,632,006.86

$1,897,546.01AGROPECUARIA, SILVICULTURA, PESCA Y CAZA $331,795.08 $331,795.08-$135,827.91 $1,429,923.02$1,761,718.10

$0.00COMBUSTIBLES Y ENERGÍA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

TESORERO CONTRALOR MUNICIPAL

CP. JESUS VAZQUEZ QUIROZ C. CARLOS ADRIAN MORALES MORALES

SINDICOPRESIDENTE MUNICIPAL

LIC.ARACELI SOLORZANO SOLORZANO LIC. LUIS ADRIAN TORRES MORA
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$0.00MINERÍA, MANUFACTURAS Y CONSTRUCCIÓN $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00TRANSPORTE $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00COMUNICACIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00TURISMO $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00CIENCIA, TECNOLOGÍA E INNOVACIÓN $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00OTRAS INDUSTRIAS Y OTROS ASUNTOS ECONÓMICOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00OTRAS NO CLASIFICADAS EN FUNCIONES
ANTERIORES

$0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00TRANSACCIONES DE LA DEUDA PÚBLICA / COSTO
FINANCIERO DE LA DEUDA

$0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00TRANSFERENCIAS, PARTICIPACIONES Y APORTACIONES
ENTRE DIFERENTES NIVELES Y ÓRDENES DE GOBIERNO

$0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00SANEAMIENTO DEL SISTEMA FINANCIERO $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00ADEUDOS DE EJERCICIOS FISCALES ANTERIORES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

Total del Gasto $123,088,180.11 $15,381,000.92 $138,469,181.03 $27,067,347.65 $27,067,347.65 $111,401,833.38

TESORERO CONTRALOR MUNICIPAL

CP. JESUS VAZQUEZ QUIROZ C. CARLOS ADRIAN MORALES MORALES

SINDICOPRESIDENTE MUNICIPAL

LIC.ARACELI SOLORZANO SOLORZANO LIC. LUIS ADRIAN TORRES MORA


